
 

 

Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Колышкинское сельское поселение 
наименование муниципального образования (МО) 

Колышкинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

404224 с.Колышкино, переулок Советский , 4 , телефон 4-99-23, 4-95-37 

 

Проект  
 

                                                                          

 

  
«  Об исполнении  Бюджета  

Колышкинского  сельского поселения 

Старополтавского муниципального района 

за 2024  г» 

 

Рассмотрев  отчет об исполнении бюджета Колышкинского сельского 

 поселения за 2024  год   сельская Дума решила: 

 

1.Утвердить отчет  об исполнении бюджета Колышкинского сельского поселения за 2024 

год по доходам в сумме   3700970,81 рублей и по расходам  3804320,86   рублей согласно 

приложениям № 1, 2. 

2. Штатная численность согласно приложениям  №3. 

3. Ведомственная структура исполнения бюджета за 2024   год согласно приложения № 4 

4. Отчет доходов и расходов муниципального дорожного фонда приложение № 5 

 

 

 

       Глава Колышкинского  

      сельского поселения            _____________                И.Е.Чумаченко 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

  Приложение № 1  проект 

               Исполнение доходов бюджета Колышкинского сельского поселения в 2024 году 

  
(тыс.рублей) 

  
Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 3829,1 3700,9 97 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1381,6 1254,9 

 
91 

  Налоговые доходы 1032,6 966,2 94 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 315,0 355,7 113 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 
лиц 300,0 

 
     340,1 

 
113 

000 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических 
лиц ( соответствии со ст 228 НК 
РФ) 15,0 

 
 
       15,6 

 
 
       104 

  Акцизы 289,1 396,0 137 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла, для 
дизхельных и карбюраторных 
двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

0,9 1,2 133 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

192,5 204,6 106 

000 1 03 02250 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин 
,производимый на территории 
РФ, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

119,6 212,5 178 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин 
,производимый на территории 
РФ, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

-23,9 -22,3 93 

000 105 00000 00 0000 110 
Единый  сельскохозяйственный 
налог 160,5 

 
0,0 

 
0 

000 105 03010 01 0000 110 
Единый  сельскохозяйственный 
налог  160,5 

 
0,0 

 
0 



000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 264,0 213,7 81 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц ,взимаемый по ставкам 
применяемым к объект. 
налогооблож.,расположенным в 
границах поселений 

14,0 9,3 66 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 250,0 204,4 82 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог, с 
организаций , обладающих 

земельным участком , 
расположенным в границах 

сельских поселений  

0 32,9 0 

000 106 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических 
лиц , обладающих земельным 
участком , расположенным в 
границах сельских поселений 

250,0 171,5 69 

000 1 08 04020 01 1000 110 Госпошлина 4,0 0,8 20 

  Неналоговые доходы 349,0 288,7 83 

 
 000 111 00000 10 0000 000 

Доходы от использования 
имущества , находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 341,0 279,4 

 
 
 

82 

    000 111 05025 10 0000 120 

Доходы полученные в виде 
арендной платы , а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли , находящиеся в 
собственности сельских 
поселений ( за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 341,0 279,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     82 

    000 116 18000 02 0000 140 

Доходы от сумм пеней 
предусмотренных 
законодательством РФ о 
налогах и сборах, подлежащие 
зачислению в бюджеты 
субъектов РФ по нормативу, 
установленному БК РФ , 
распределяемые федеральным 
казначейством между 
бюджетами субъектов РФ в 
соответствии с федеральным 
законом о федеральном 
бюджете  8,0 9,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     116 

  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2447,5 2446,0 

 
100 

000 2 02 01001 10 0000 150 
Дотация на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности 

592,0 592,0 100 

000 2 02 49999 10 0000 150 Субсидии на 
сбалансированность бюджета         1626,4 

 
 

1624,9 

 
 

100 



000 2 02 03015 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление  
полномочий по первичному 
воинскому учету на 
территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 

87,3 87,3 100 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
государственных полномочий 
Волгоградской области по 
созданию, исполнению 
функций, и организации 
деятельности 
административных комиссий 

1,5 1,5 100 

000 2 02 40014 10 0000 150  
Прочие межбюджетные 
трансферты 

140,3 140,3 100 

  
Итого доходов 3829,1 3700,9 

 
97 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                           Приложение 2  проект 

                                                                                                                                                      

Исполнение  расходов  бюджета  Колышкинского  сельского  поселения   за                              

2024 год 

Код Наименование Уточненный 

план на 2024 

год 

Исполнено 

на начало 

2025 года 

% 

исполнение 

к годовому 

плану 

1 2 3 4 5 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
2464,8 2206,9 89,5 

0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

923,1 922,9 100 

0104 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

1521,0 1263,3 83,1 

0106 

 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

20,7 20,7 100 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87,3 87,3 100 
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,3 87,3 100 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 472,9 405,8 85,8 
0409 Дорожное хозяйство 472,9 405,8 85,8 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
518,5 518,3 100 

0502 Коммунальное хозяйство 130,4 130,3 100 

0503 Благоустройство 388,1 388,0 100 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

582,0 533,4     91,6 

0801 Культура 582,0 533,4 91,6 

     

1202 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВО 
      60,0 52,6 87,7 

 ИТОГО 4185,5   3804,3 90,9 

 

    (тыс. руб. 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        



 Приложение 3 проект 

. 

 

 

Предельная штатная численность муниципальных служащих  

Администрации Колышкинского сельского поселения  

на 2024 год 
 (человек) 

 

Наименование Численность 
1 2 

Аппарат администрации Колышкинского 
сельского поселения       ( всего) 

 

4 

 В том числе муниципальные служащие   2 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 проект 

   

    

    

      
Ведомственная  структура  расходов   бюджета  Колышкинского   сельского 

поселения  на 2024 год 

                  
 

  

В
ед

о
м

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

, 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

уточненный 

план на  

2024 г  

 

 

исполнено 

на начало  

2025 год 

1 2 3 4 5 6  

АДМИНИСТРАЦИЯ Колышкинского  

сельского поселения 947       4185,5 3804,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
947 0100     2464,8 2206,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

947 0102     923,1    922,9 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

Старополтавского муниципального района 
947 0102 90 0 00 00000   923,1 922,9 

Глава муниципального образования 947 0102 90 0 00 00020   923,1 922,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

947 0102 90 0 00 00020 100 923,1 922,9 

Функционирование Правительства РФ, 
высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

947 0104     1521,0 1263,3 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности муниципальных органов 

Старополтавского муниципального района 
947 0104 90 0 00 00000   1521,0 1263,3 

Обеспечение деятельности муниципальных  

органов Старополтавского муниципального 

района 

947 0104 90 0 00 00010   1519,5 1261,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

947 0104 90 0 00 00010 100 1060,0 953,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
947 0104 90 0 00 00010 200 439,5 299,5 

Иные бюджетные ассигнования 947 0104 90 0 00 00010 800 20,0 9,3 

Непрограммные расходы муниципального 

органа Старополтавского муниципалоьного 
района 

947 0104 99 0 00 00000   1,5 1,5 



Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности территориальных 

административных комиссий 

947 0104 99 0 00 70010    1,5 1,5 

Закупка товаров ,работ и услуг для 

муниципальных нужд 
947 0104 99 0 00 70010  200 1,5 1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

947 0106     20,7 20,7 

Межбюджетные трансферты передаваемые 

муниципальному району из бюджетов 
поселений 

947 0106 99 0 00 81010   20,7 20,7 

Межбюджетные трансферты 947 0106 99 0 00 81010 500 20,7 20,7 

             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 0200     87,3 87,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
947 0203     87,3 87,3 

Непрограммные расходы муниципального 

органа Старополтавского муниципалоьного 

района 

947 0203 99 0 00 00000   87,3 87,3 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

947 0203 99 0 00 51180   87,3 87,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

947 0203 99 0 00 51180 100 83,5 83,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 947 0203 99 0 00 51180 200 3,8 3,8 

             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 0400     472,9 405,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947 0409     472,9 405,8 

Непрограммные расходы муниципального 

органа Старополтавского муниципалоьного 

района 

947 0409 99 0 00 00000   472,9 405,8 

Дорожные фонды (ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования) 
947 0409 99 0 00 20010   441,6 374,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
947 0409 99 0 00 20010 200 441,6 374,5 

Прочие межбюджетные трансферты 
947 0409 99 0 00 71740   31,3 31,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

947 0409 99 0 00 71740 200 31,3 31,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
947 0500     518,5 518,3 

Коммунальное хозяйство 947 0502     130,4 130,3 

Непрограммные расходы муниципального 

органа Старополтавского муниципального 
района 

947 0502 99 0 00 00000   130,4 130,3 

Мероприятия по градостроительству 

(дополнительные расходы ЖКХ) 947 0502 99 000 20030  0,1 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 947 0502 99 000 20030 200 0,1 0,0 

Межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по водопроводу 947 0502 99 0 00 81030   130,3 130,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 947 0502 99 0 00 81030 200 130.3 130.3 

Благоустройство 947 0503     388,1 388,0 

Непрограммные расходы муниципального 
органа Старополтавского муниципального 

района 

947 0503 99 0 00 00000   388,1 388,0 

Межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по обустройству площадок 947 0503 99 0 00 S2270   202,2 202,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
947 0503 99 0 00 S2270 200 202,2 202,2 

Межбюджетные трансферты передаваемые 
муниципальному району из бюджетов 

поселений 

947 0503 99 0 00 S2271   44,9 44,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 947 0503 99 0 00 S2271 200 22,4 22,4 

Иные межбюджетные трансферты 947 0503 99 0 00 S2271 500 22,5 22,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 
947 0503 99 0 00 20080   131,0 130,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 947 0503 99 0 00 20080 200 131,0    130,9 

Организация и содержание мест 

захоронения 
947 0503 99 0 00 71152   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
947 0503 99 0 00 71152 200 10,0 10,0 

             

КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ  947 0800     582,0 533,4 

Культура 947 0801     582,0 533,4 

Непрограммные расходы муниципального 

органа Старополтавского муниципального 
района 

947 0801 99 0 00 00000   582,0 533,4 

Дворцы и дома культуры 947 0801 99 0 00 00190   526,9 478,3 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 947 0801 99 0 00 00190   526,9 478,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

947 0801 99 0 00 00190 100 264,5 256,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 947 0801 99 0 00 00190 200 254,4 217,5 

Иные бюджетные ассигнования 
947 0801 99 0 00 00190 800 8,0 4,1 

Библиотеки 947 0801 99 0 00 00200   55,1 55,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений 947 0801 99 0 00 00200   55,1 55,1 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

947 0801 99 0 00 00200 100 55,1 55,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
947 1200     60,0 52,6 

Периодическая печать и издательство 947 1202     60,0 52,6 

Непрограммные расходы муниципального 
органа Старополтавского муниципального 

района 

947 1202 99 0 00 00000   60,0 52,6 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 
947 1202 99 0 00 20110   60,0 52,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
947 1202 99 0 00 20110 200 60,0 52,6 

      
 

Глава Администрации Колышкинского сельского 

поселения 

 

И.Е.Чумаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                Отчет  

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Колышкинского сельского поселения за 2024 год. 

 

                                

Глава Администрации Колышкинского сельского 

поселения 
 

И.Е.Чумаченко 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей 2024 год 

план 

2024 факт Остаток на 

01.01.2024г 

Остаток на 

01.01.2025 

 ДОХОДЫ – всего: 472,9 579,8 152,5  

 в том числе:     

а)  Остаток средств фонда на 1 января очередного 

финансового года 
152,5 152,5  174,0 

б) Иные межбюджетные трансферты: 31,3 31,3   

в) Средства бюджета Колышкинского сельского 

поселения в размере прогнозируемых поступлений от: 

транспортного налога; 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации; 

   

 

 

 289,1 

    

 

 

  396,0 

  

 РАСХОДЫ – всего: 472,9 405,8   

 в том числе:     

а) 
содержание и ремонт действующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них; 

273,9 229,5   

 
Прочие расходы 199,0 176,3   

 Увеличение стоимости материальных запасов     

 Переданные полномочия     

 итого 472,9 405,8 152,5 174,0 


